
FC5029 Pedagogická praxe 2 

Vážené studentky a studenti. 

Vzhledem k vyhlášenému stavu nouze v ČR je podmínkou k zápočtu z předmětu Pedagogická 

praxe 2 a to pro prezenční i kombinovanou formu studia nutné splnit jednu z tří uvedených 

variant: 

1. Účast na pedagogické praxi tak, jak jsme byli dohodnuti – praxi jste stihli absolvovat.  

Seminární práci odevzdáte do ISu– odevzdávárna – Pedagogická praxe – seminární 

práce – reflexe praxe. Případnou dohodu od učitele vložte do odevzdávárny – Dohoda. 

2. Kdo z Vás praxi v důsledku vyhlášení stavu nouze v ČR neměl možnost realizovat, bude 

Vám k zápočtu uznána i pomoc institucím např. hlídání dětí zaměstnanců Fakultní 

nemocnice v Brně, jak vyzval rektor MU Brno. Pro ty z Vás, kteří nejste z města Brna 

můžete využít svých vědomostí a dovedností ve svém místě bydliště při výzvách 

o pomoc nejen při hlídání dětí, ale také pomoci seniorům.  

V tomto případě vytvoříte stručnou reflexi na činnost, kterou jste vykonávali, jejíž 

součástí je potvrzení o účasti a vložíte též do ISu – odevzdávárna označená - 

Pedagogická praxe – seminární práce – reflexe praxe. 

Reflexe: 

✓ Jméno, příjmení, učo; 

✓ Instituce, které jste pomáhali; název, místo; 

✓ Popis činnosti; 

✓ Vlastní reflexe; 

✓ Potvrzení o účasti, kompetentní osobou z instituce, které jste pomáhali. 

Rozsah případné pomoci ponechávám na Vašem zvážení. 

3. Jako třetí možnost je zpracování seminární práce (viz níže), zejména pro kombinovanou 

formu studia. Vypracovanou seminární práci vložte do ISu – odevzdávárna – 

Alternativní seminární práce. 

Seminární práce z předmětu Pedagogická praxe 2 bude rozdělena na metodickou 

přípravu učitele a obsahovou přípravu učitele – na 6 vyučovacích hodin, které jste měli 

realizovat. 

✓ název školy, kde měla praxe proběhnout,  

✓ obor vzdělání, název předmětu 

✓ metodická příprava na 6 vyučovacích hodin; 

✓ obsahová příprava na 6 vyučovacích hodin; 

Termín odevzdání: nejpozději do 10. 4. 2020, elektronicky do příslušné odevzdávárny. 

 

 

 

Dne 14. 3. 2020, Kateřina Šmejkalová 


